
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КИЛЬМЕЗСКАЯ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ

СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

03.04.2023 № 13 а

Пгт Кильмезь

о назначении ответственного за осуществление закупок

(контрактного управляющего)

В целях организации МКУК «Кильмезская МБС» при осуществлении

закупок для собственных нужд, в соответствии со статьёй 38 Федерального

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за осуществление закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального казённого

учреждения кльтуры «Кильмезская межмуниципальная библиотечная

система» (контрактного управляющего) Мальцеву Ольгу Владимировну,

заведующую информационно-библиографическим сектором, начальника

хозяйственного отдела, по-совмещению.

2. . Контрактный управляющий в своей деятельности руководствуется

действующим законодательством, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г.

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», другими

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской

области, Кильмезского района.

3. Основными принципами работы контрактного управляющего при

планировании и осуществлении закупок являются:

3.1. привлечение квалифицированных специалистов, обладающих

теоретическими и практическими знаниями и навыками в сфере закупок;

3.2. заключение контрактов на условиях, обеспечивающих наиболее

эффективное достижение заданных результатов обеспечения государственных

и муниципальных нужд;

зл. Достижение Заказчиком заданных результатов обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

4. Контрактный управляющий осуществляют следующие функции и

полномочия:



4.1. Разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для

внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-

график и внесенные в него изменения;

4.2. Осуществляет подготовку и размещение в единой информационной

системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в

случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о

закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений;

4.3. Обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение

контрактов; у

4.4. Участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку

материалов для выполнения претензионно-исковой работы;

4.5. Организует в случае необходимости на стадии планирования закупок

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в

таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на

соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших

технологий и других решений для обеспечения государственных и

муниципальных нужд;

4.6. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим

Федеральным законом.

5. При централизации закупок в соответствии с частью 1 статьи 26

настоящего Федерального закона контрактный управляющий осуществляет

полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом и не

переданные соответствующим уполномоченному органу, уполномоченному

учреждению, которые осуществляют полномочия на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей). При этом, контрактный

управляющий несет ответственность в пределах осуществляемых им

полномочий.

6. Работники контрактной службы, контрактный управляющий должны

иметь высшее образование или дополнительное профессиональное

образование в сфере закупок.

7. Руководитель заказчика, контрактный управляющий обязаны при

осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том

числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соотв^

частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.

Директор МКУК «Кильмезская МБС» /^ Л.М.Кузнецова

С приказом ознакомлена: /^^Щт^ О.В.Мальцева


